Nunc vero decreta S. Congregationis Episcoporum et Regularium examinanda veniunt. Huiusmodi primum decretum e die 4 Augusti 1578 habetur, in quo sermo de Vicario Apostolico sede plena fit<sup>31</sup>. Ab eadem Congregatione die 27 Martii 1580 ordinatum est, ut Vicarius Apostolicus sede plena

<sup>26</sup> E. g. Thessalonicae. Cfr. *De Syn. Dioec.* I. c., n. 1; KURTSCHEID, *Historia iuris canonici*, vol. I, pp. 126-129; VERMEERSCH, *Periodica de relig. et mission.*, t. VII, p. 10 ssq.

<sup>27</sup> Cfr. Constitutionem «*Cum Vos*», die 21 Julii 1778, *Bullarium Romano*, Augustae Taurinorum 1870, vol. II, pp. 99-101.

<sup>28</sup> Cfr. *De Syn. Dioec.* I. II, c. X, nn. 3-5.

<sup>29</sup> Cfr. *Bullarium Romanum*, vol. XVIII, p. 486, par. 1: «... declaramus venerabiles etiam fratres episcopos... non posse nec debere exercere actus iurisdictionales super praefatos Vicarios Apostolicos tamquam delegatos S. Sedis...»; par. 2 violatio poena excommunicationis sancitur.

<sup>30</sup> Nam de facto iam habebantur e.g. in Sinis: Nankinensis, Pekinensis.

<sup>31</sup> Cfr. *Fontes Cod. Jur. Can.*, t. IV, p. 580, n. 1336.

deponderet: «... da Sua Santità immediatamente... »<sup>32</sup> et quidem stabiliter, non ad interim<sup>33</sup>. Ipse Vicarius Apostolicus potestatem suam *sine quavis dependentia ab Episcopo Ordinario* exercere debuit<sup>34</sup>. Die 22 Decembris 1628 huiusmodi S. Congregatio statuit potestatem Vicariorum Apostolicorum, donec isti a Summo Pontifice revocentur, valere<sup>35</sup>. Imo die 27 Septembris 1641 Ordinariis, in quorum locum a S. Sede Vicarii Apostolici mittebantur, prohibitum est, ne ipsi, vel Vicarii Generales eorum, quocumque modo potestatem suam exerceant<sup>36</sup>.

Non aliter hac in re etiam S. Congregatio de Propaganda Fide statuit<sup>37</sup>.

Hoc modo, videmus, Romanos Pontifices nec non SS. Congregationes circa institutionem Vicariorum Apostolicorum multa et quidem sufficienter decrevisse. Ex hoc patet saeculo XVII communiter sat notum fuisse Vicarios Apostolicos omnino ab Ordinariis locorum independentes subordinatosque immediate S. Sedi fuisse. Sic intelligimus, cur Episcopus Varadiensis admiratus sit circa subordinationem J. J. De Camillis Ordinario Agriensi, quae subordinationis solummodo litteris imperialibus imponebatur<sup>38</sup>.

Ex hoc clare iam sequitur iuxta SS. Canones et Decreta S. Sedis, Vicarium Apostolicum in Episcopatum Mukacoviensem deputatum independentem omnino ab Episcopo Agriensi fuisse. Hoc etiam Brevi nominationis ipsius J. J. De Camillis confirmatur<sup>39</sup>.